



LIETUVOS SVEIKATOS
MOKSLŲ UNIVERSITETAS

avevita

Nr. 36 (1943)

LSMU IR LSMU LIGONINĖS KAUNO KLINIKŲ SAVAITRAŠTIS. 2012 M. LAPKRIČIO 2 D.

ISSN 1648-620X

SPALIO 27-OJI – TARPTAUTINĖ ERGOTERAPEUTŲ DIENA



Tarptautinė ergoterapeutų diena mūsų Universitete paminėta pirmą kartą.

L. Paškevičaitės nuotr.

IPRASMINTI JUDESĮ: ŽVILGSNIU, ŽODŽIU IR ŠIRDIMI

Tarptautinės ergoterapeutų dienos išvakarėse LSMU SMD Ergoterapijos būrelio nariai iškilmingai pasitiko dar visai neseniai minėti pradėta profesinę šventę, kurią kompozicija „Meilės šokis“ pradėjo Kauno neįgaliojo jaunimo užimtumo centro kolektyvas.

Džiuljeta Kulvietienė

Sveikinimo žodį tarė ir trumpai apie idėją pasaulio mastu minėti Tarptautinę ergoterapeutų dieną papasakojo LSMU Slaugos fakulteto dekanė prof. Jūratė Macijauskienė. „Mūsų fakultete ši programa pradėta dėstyti anksčiau (nuo 1998 m.), nei pasaulinė ergoterapeutų draugijų federacija 2010 m. pasiūlė pirmą kartą

paminėti ergoterapeutų profesinę dieną“, – sakė dekanė ir pasidžiaugė, kad minėti šią dieną nutarta ir LSMU – šiais metais Tarptautinė ergoterapeutų diena mūsų Universitete paminėta pirmą kartą. Prof. J. Macijauskienė išreiškė viltį, kad ši diena taps gražia ir prasminga tradicija Lietuvos sveikatos mokslų universitete.

► 4 p.

KAUNO ROTARY KLUBO DOVANA UROLOGIJOS KLINIKAI

Pirmadienį LSMU MA Urologijos klinikoje vyko viešas Kauno Rotary klubo projekto pristatymas, kurio metu klinika iš Rotary klubo gavo itin vertingą dovaną – instrumentus, skirtus perkutaninei inkstų chirurgijai. Jais atliekamos miniinvazinės didelių (koralių) inkstų akmenų šalinimo operacijos.



K. Šimatonio nuotr.

Urologijos klinikai dovanoti miniinvazinių operacijų instrumentai.

Džiuljeta Kulvietienė

Iš Rotary klubo narių dovaną priėmė Kauno klinikų generalinis direktorius prof. Juozas Pundzius, Kauno klinikų Valdymo tarnybos direktorius urologas Edmundas Varpotas, Urologijos klinikos vadovas prof. Mindaugas Jėvaltas, gydytojas urologas Jonas Mickevičius, dr. Ramūnas Mickevičius ir kiti klinikos gydytojai. Urologijos klinikai dovanoti miniinvazinių operacijų instrumentai vertingi ir medikams, ir pacientams. Miniinvazinės operacijos yra progresyvesnės, pranašesnės už klasikinės, vadinamąsias atvirąsias operacijas, kurias atliekant reikalingas didelis operacinis pjūvis. Dėl miniinvazinių operacijų pacientai išvengia pooperacinio diskomforto (skausmų, riboto judėjimo po operacijos), mažesnė tikimybė pooperacinių komplikacijų, ypač tromboembolijų, plaučių uždegimų, susijusių su ilgesniu judėjimo ribojimu po operacijų dėl skausmų, trumpėja hospitalizacija.

► 2 p.

SVEIKATOS VADYBOS KATEDRAI – 60 METŲ

Spalio 25 dieną vyko Lietuvos visuomenės sveikatos asociacijos ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto organizuota mokslinė-praktinė konferencija „Visuomenės sveikatos vadybos iššūkiai Lietuvoje“.



Prof. Ramunė Kalėdienė, Gintautas Klīgys.

Autorės nuotr.

Eglė Svitojūtė

Po šios konferencijos taip pat vyko ir Lietuvos visuomenės sveikatos asociacijos šeštasis suvažiavimas. Konferencija buvo skirta paminėti

neilnę progą – LSMU MA Visuomenės sveikatos fakulteto Sveikatos vadybos katedros 60 metų jubiliejų. Plačiau apie konferenciją skaitykite kitame savaitraščio „Ave vita“ numeryje.

avevita RĖMĖJAI:

 BERLIN-CHEMIE
MENARINI

 ŪKIO BANKAS

KAUNO ROTARY KLUBO DOVANA UROLOGIJOS KLINIKAI

◀ 1 p.
Miniinvazinės operacijos yra ekonomiškos: mažiau reikia vaistų (skausmo malšinamųjų, antibiotikų), pacientai anksčiau grįžta į darbinę veiklą, nes nereikia ilgo pooperacinio piūvio gijimo. Galima operuoti pacientus, turinčius gretutinę patologiją, kuri atvirųjų operacijų metu keltų per didelę operacinę riziką.

Apie Rotary klubą ir jo istoriją, prasidėjusią 1905 m. vasario 23 d. Čikagoje, bei apie projektą, kuris pradėtas vykdyti 2011 m. balandį, o baigtas – š. m. spalį, papasakojo gydytojas urologas J. Mickevičius. Projekto „Suderintos dotacijos“ (Matching Grant) dalyviai yra Kauno Rotary klubas. Projekto vykdymo komitetas: Jonas Mickevičius, Virginijus Kontrimas, Raimundas Jasinevičius.

Apibendrinamas projektą, urologas J. Mickevičius sakė, kad tai bus nauja pacientams, sergantiems inkstų akmenlige, ir teigiamas ekonominis efektas sveikatos apsaugai.

Rotary – pasaulinė organizacija,

kurioje įvairių profesijų specialistai, verslininkai susivienija ir teikia humanitarinę pagalbą, diegia aukštus profesinius-etinius pagrindus, siekia taikos bei geros valios įtvirtinimo visame pasaulyje.

Šiuo metu pasaulyje yra 35 533 Rotary klubai, jungiantys daugiau kaip 1 mln. 200 tūkst. narių.

Rotary misija yra rūpintis kitais, palaikyti aukštus etikos standartus, skatinti pasaulinį supratimą, gerą valią ir taiką, bendraujant įvairių sričių profesionalams bei visuomenės lyderiams. Šie siekiai išreiškiami šūkiu „Nesavanaudiškas tarnavimas“ (angl. *Service above self*).

Lietuvoje pirmasis Rotary įsteigtas Kaune 1934 m. Lietuvos rotariečiai priklauso Apygardai kartu su Pietų Danijos rotariečiais, ateityje planuojama tapti savarankiška Lietuvos Apygarda. Lietuvoje šiuo metu veikia 45 klubai, juose – 1331 rotarietis. Aukščiausias organas – Lietuvos Rotary organizacija, susidedanti iš kasmet perrenkamų Pirmininko ir Tarybos narių.

Kauno Rotary klubas atkurtas 1993 m.



Iš Rotary klubo narių dovaną priėmė Kauno klinikų generalinis direktorius prof. Juozas Pundzius. K. Šimatonio nuotr.

gruodžio 12 d. Šiuo metu turi 57 narius. Pagrindinės veiklos kryptys: edukacinė, siunčiant jaunimą į užsienio universitetus trumpalaikėms profesio-

nėms stažuotėms, paremiant Lietuvoje neturtingus studentus, dalyvauti tarptautinėse jaunimo pasikeitimo programose; humanitarinė pagalba

Kauno gydymo, švietimo įstaigoms, slaugos namams, vykdam bendrus projektus su užsienio rotariečiais ir Tarptautiniu Rotary fondu.

„ŽVYNELINĖS PROBLEMA YRA NEIŠSEMIAMA“

Pasaulinei žvynelinės dienai paminėti Kaune surengta respublikinė konferencija „Dermatologijos ir venerologijos aktualijos“. Konferencijoje dalyvavo garbūs svečiai ilgametė žvynelinės problemos globėja Seimo Sveikatos reikalų komiteto narė prof. Vida Marija Čigriejienė, VLK Sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo skyriaus vedėjas Evaldas Stropus, arti 200 gydytojų dermatovenerologų ir kitų sričių specialistų, gydytojai rezidentai, studentai, Lietuvos žvyneline sergančiųjų draugijos nariai, jos pirmininkas Simanas Stašaitis, slaugos specialistai. Atvyko Vokietijos Dermatologijos sveikatos mokslo instituto direktorius Hamburgo universiteto profesorius Matthias Augustinas.

„Žvynelinės problema yra neišseimiama. Neatsitiktinai diena minima visame pasaulyje, Lietuvoje – nuo 2004 m. Lietuvoje apie 120 tūkst. žmonių serga šia liga. Neišgydoma liga prasideda vaikystėje. Trečdaliui pacientų dėl sunkios ligos eigos prireikia sisteminio gydymo. Žvyneline sergantys pacientai buriasi į draugijas. Lietuvoje žvyneline sergančiųjų draugija gyvuoja arti dvidešimt metų. Kasmetės konferencijos – tai galimybė pasidalyti

patirtimi, mokslo naujienomis ir suplanuoti ateities veiklas“, – atidarydama renginį kalbėjo konferencijos organizacinio komiteto pirmininkė LSMU MA Odos ir venerinių ligų klinikos vadovė prof. Skaidra Valiukevičienė. Sėkmės darbe linkėjo konferencijos svečiai prof. V. M. Čigriejienė, E. Stropus. Už rūpestį, kad ligoniai turi galimybę gauti visavertį gydymą, padėjo draugijos pirmininkas S. Stašaitis. Jis išreiškė viltį, kad pasiekiamumas gauti novatorišką žvynelinės gydymą biologiniais vaistais bus plėtojamas toliau, ir pakvietė dalyvius pasirašyti ant Tarptautinės žvyneline sergančiųjų draugijos parengto mandato, platinamo visoje šalyje.

Prof. S. Valiukevičienė pristatė pranešimą „Žvynelinės aktualijos: nuo tradicinio gydymo iki biologinės terapijos“. Profesorė pažymėjo, kad Lietuvoje sėkmingai taikoma žvynelinės gydymo biologiniais vaistais metodika. 32 ligoniams, sergantiems sunkia žvynelinės forma, skiriamas nemokamas gydymas biologiniais vaistais. Pasidalijo šioje srityje įgyta patirtimi nuo 2006 m. Profesorė pateikė tyrimų duomenis apie ilgalaikio gydymo biologiniais vaistais svarbą ir rezultatus.

Prof. S. Valiukevičienė anonsavo 11-ąją Baltijos šalių dermatovenerologų asociacijos kongresą, kuris vyks Kaune 1913 m. spalio 17–19 dienomis (www.badv2013), ir Kauno krašto dermatovenerologų konferenciją – gruodžio 4 d.

Žvynelinės gydymas buvo aptartas įvairiais aspektais. Naujoves gydant vietiskai veikiančiais vaistais pristatė LSMU MA Odos ir venerinių ligų klinikos lektorė dr. Aistė Beliauskienė, biologinių vaistų keitimo patirtimi gydant žvynelinę pasidalijo

lektorė dr. Vesta Kučinskienė. Terografinio tyrimo reikšmę sąnarių žvynelinės (psoriazės artropatijos) diagnostikai pristatė gyd. rez. Indrė Domarkaitė ir jungtinis autorių kolektyvas – LSMUL dermatovenerologai ir Kardiologijos instituto Elektrofiziologijos laboratorijos prof. Vincentas Veikutis. Žvynelinės klinikinių požymių ypatumus aptarė VUL SK Dermatovenerologijos centro dr. Genovaitė Lapinskaitė ir doc. Matilda Bylaitė.

Vokietijos Dermatologijos sveikatos mokslo instituto direktorius prof. M. Augustinas pristatė žvynelinės registro svarbą ir pasidžiaugė Kauno ir Vilniaus universitetų dermatovenerologų parodyta iniciatyva dalyvauti Europos žvyneline sergančiųjų pacientų PsoNet registro veikloje.

Kitose renginio pranešimuose LSMU dermatovenerologų ir patologų, VU kolegų pristatytos aknės ir ikinavikinių odos ligų – aktinių keratozių – gydymo aktualijos, reti klinikiniai atvejai (išplitusi plokščioji kerpligė, intravaskulinė histiocitozė, susijusi su sepsiniu endokarditu, odos tuberkuliozė, raudonoji dedervinė).

Konferencijai pasibaigus įvyko Lietuvos dermatovenerologų draugijos susirinkimas.



Prof. Skaidra Valiukevičienė ir doc. Matilda Bylaitė.

K. Šimatonio nuotr.

„Lietuvoje sėkmingai taikoma žvynelinės gydymo biologiniais vaistais metodika.“

SPALIO 27-OJI – TARPTAUTINĖ ERGOTERAPEUTŲ DIENA

APIE BŪRELĮ – IŠ JO VADOVĖS LŪPŲ

Nuskambant Tarptautinės ergoterapeutų dienos minėjimo paskutiniais akordams sveikinimo ir padėkos žodį tarė ergoterapijos IV k. studentė, LSMU SMD Ergoterapijos būrelio pirmininkė Lina Gedminaitė. Sveikindami su profesine švente, prašome būrelio pirmininkės papasakoti „Ave vita“ skaitytojams apie būrelį ir jo veiklą.



Lina Gedminaitė.

L. Pankratjevaitės nuotr.

Džiuljeta Kulvietienė

„Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų mokslinės draugijos Ergoterapijos būrelis savo veiklą pradėjo 2010 m. rudenį. Tai savanoriškas studentų mokslinis būrelis, vienijantis Universiteto studentus, kurie, dirbdami mokslinį tiriamąjį darbą, siekia gilinti žinias ir praktinius įgūdžius. Būrelis vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, LSMU Statutu ir kitais galiojančiais įstatymais bei LSMU Medicinos akademijos Studentų mokslinės draugijos įstatais. Viena iš Ergoterapijos būrelio pradininkų yra Ingrida Petrauskaitė, kartu su būrelio koordinatore, šiuo metu – ir būrelio moksline vadove dr. Jolita Rapoliene. Jos ir įkūrė LSMU SMD Ergoterapijos būrelį“, – pasakojo Lina Gedminaitė, Ergoterapijos būrelio pirmininkė išrinkta birželio 25 d.

„Pagrindiniai SMD Ergoterapijos būrelio tikslai – vykdyti mokslinę tiriamąją ergoterapijos srities veiklą, gilinti žinias ir praktinius ergoterapijos įgūdžius, vienyti ergoterapija ir

jos sritimis besidominčius studentus. Todėl būrelio veikloje gali dalyvauti visų kursų besidomintys ergoterapija LSMU studentai ir taip prisidėti prie tradicijų puoselėjimo bei kūrimo Lietuvos sveikatos mokslų universitete, – sakė vadovė ir pasakojo, kad SMD Ergoterapijos būrelis yra aktyvus, vykdo įvairias akcijas su neigaliaisiais Kauno neigaliojo jaunimo užimtumo centre. – Buvo minimos tokios dienos kaip Tarptautinė neigaliųjų diena PC „Akropolyje“. Kaip žinote, spalio 26 d. LSMU SMD Ergoterapijos būrelis minėjo Tarptautinę ergoterapeutų dieną.“

„Planuojama organizuoti Tarptautinę neigaliųjų dieną, Kalėdinį aukcioną, išvyką Šventoji-Palanga-Klaipėda. 2013 metams rengiami studentų, grįžusių iš mainų programų, darbų pristatymai, išvyka į Vilnių, susitikimas su Vilniaus kolegijos ir Vilniaus universiteto ergoterapijos studentais, mokslinių darbų ir straipsnių rengimas, seminarai, – apie planus pasakojo L. Gedminaitė. – LSMU SMD Ergoterapijos būrelis maloniai kviečia visus norinčius prisijungti prie veiklos, susipažinti su daug puikių ir entuziastingų žmonių, rengti mokslinius darbus, keliauti, pažinti, gilinti bei tobulinti savo žinias.“

„Esame medikai, mokomės, kad galėtume padėti žmonėms, – sakė L. Gedminaitė. – Todėl baigdama pasakojimą apie mūsų būrelį norėčiau pacituoti pacientų kalbas apie ergoterapiją. Henrikas pasakojo: „Gulėjau Kauno klinikose beveik 2 mėnesius. Ergoterapeutų įdirbis buvo didelis. Itin kruopštus ir nuosirdus darbas padėjo man greičiau atsigausti po patirtos traumos. Itin silpnos buvo mano rankos, reabilitacijos pradžioje dinamometru teišspaudžiau apie 1 kilogramą. Skyriaus ergoterapeutai, geranoriški ergoterapijos studijų programos studentai smagiai, kolegialiai dirbo su manimi, užsiėmė mano rankų jėgos didinimu. Darbas davė puikių rezultatų – reabilitacijos pabaigoje dinamometru išspaudžiau apie 13 kilogramų. Esu labai patenkintas ergoterapeutų darbu. Tai – itin naudinga sritis tokiems žmonėms kaip aš.“

Antanas sakė: „Patyriau galvos smegenų insultą. Sunkiai vaikščiojau, dešinė ranka tarsi kabojau. Ergoterapija man labai padėjo. Gulėjau Kauno klinikose maždaug mėnesį, ergoterapeutai padėjo atsigausti mano rankai. Pajutau, kad aš ją turiu. Tik dėl ergoterapijos galiu pamažu bandyti grįžti į normalų gyvenimą“.

PRO MEMORIA

GYDYTOJA DONATA DANUTĖ STUKAITĖ (1924–2012)

Rudeninėmis spalvomis išsiųpūšusios gamtos taku atėjome prie mylimos gydytojos medicinos daktarės Donatos Danutės Stukaitės amžinojo poilsio vietos. Turbūt neatsitiktinai simboliškai sutapo, kad čia atėjome Šv. Pranciškaus Asyžiečio dieną. Ji buvo neeilinė asmenybė, ypatingo tyrumo, labai išsilavinęs žmogus. Matyt, todėl dauguma išgyvenome išskirtinę jos asmens trauką. D. D. Stukaitė savo knygoje „Šviesos artumoje“ (2009) rašė, kad žmogui svarbiausia siekti idealo ir pasitikėti Apvaizda, pasitenkinti mažu, būti kukliam, padėti vienas kitam, mokėti pasidžiaugti artimo laimėjimais, išširdies dirbti paprastą visuomeninę naudingą darbą.

D. Stukaitė gimė 1924 m. Kupiškio rajone Kandrenėlių kaime ūkininko šeimoje. 1941–1943 m. studijavo VDU liuanistiką, žavėjosi A. Maceinos, Z. Ivinskio, J. Ambrazevičiaus pasakaitomis. Buvo ateitininkė, ją žavėjo ir vedė ateitininkų idealai, vėliau padėjo atlaikyti KGB tardymus, ka-

linimą ir persekiojimus. Karo metu uždarius universitetą, Danutė slapta tęsė medicinos studijas įsteigtuose Medicinos technikų kursuose. Frontui praėjus, šių kursų studentai buvo priimti į VDU Medicinos fakulteto 2-ąjį kursą. 1948 metais baigus medicinos studijas, ji buvo palikta dirbti Pataloginės anatomijos katedroje. 1949 metais KGB ją suėmė. Nesutiko bendradarbiauti, todėl šešerius metus buvo nuteista kalėti KGB rūsiuose ir Mordovijos lageriuose. Mordovijos lageriuose dirbo gydytoja Kūdikių namuose. Grįžusi iš lagerio nuo 1955 m. dirbo pediatre Ariogaloje, o nuo 1962 metų – Kauno klinikų vaikų reumatologijos centre. Donata Stukaitė vadovavo Kauno Vydūno draugijai. Susipažinau su ja sovietiniais laikais. Buvau dar labai jaunas, tik baigęs medicinos studijas. Jaunas žmogus, išsaugojęs tyrą širdį, yra labai turtingas, nes turi dovaną atpažinti kito žmogaus tyrumą ir spinduliuojančią jo širdį. Tas laikas man toks ir buvo – labai gražus ir



laimingas. Kaip tik tada sutikau šią kilnią moterį ir jutau, kad jos gyvenimo trajektoriją ir pasirinkimus lėmė gilus idealizmas, amžinojo gėrio ir grožio troškimas, kilnių aukštumų ilgesys. Tai buvo labai tikra. Kokia tai reta patirtis! Ir kokia laimė tai patirti! Kaip svarbu man, dar jaunam žmogui, buvo žinoti, kad gydytojos Donatos idealizmo ilgesys gimė labai anksti, kai ji dar buvo mokinukė. Jaunutė gydytoja jau patyrė ilgų metų KGB rūsių ir kalėjimų politinės kalinės dalį. Bet ir kalėjimo aplinkoje veržėsi prie aukščiausiojo gėrio ir aukščiausiojo grožio, nesidairydama

kopė į aukštumas, vis arčiau tikrųjų vertybių. Kaip svarbu man tada buvo sutikti tokį žmogų.

Manau, tie susitikimai man buvo ne tik labai brangūs, bet ir lemtingi. Tada buvau tik baigęs medicinos studijas ir paskirtas į kaimą dirbti gydytoju pediatru. Taip susiklostė, kad studijuoti teko ne pediatrą, o terapiją. Norėjau kitaip, bet nieko nepadarėsi. Tačiau ir baigęs terapijos studijas dirbti pagal specialybę negalėjau. Darbų dalintojams atrodžiau įtartinas. Ir štai likimo ironija – gavau paskyrimą dirbti pediatru, t. y. pagal savo pašaukimą. Žinoma, trūko žinių, įgūdžių.

Jau buvau girdėjęs apie kardiologę, pediatrę Donatą Stukaitę. Atvykau pas ją ir nedrausiai pabeldžiau į kabinetą duris. Pasakiau, kas esau ir kad norėčiau įgyti patirties ir žinių savo naujame darbe. Ji mane priėmė labai šilčiau. O netrukus atvykau pas ją ilgesniam laikui stažuotis. Išsipasakojau jai. Sakiau, kad norėčiau tęsti mokslus. Ji iššyk nukirto: – Kaune neduos, trukdys, – ir tuoj pat paskambino į Vilnių savo pažįtamam profesorui Pranui Šimuliui, prašydama, kad būčiau priimtas į aspirantūrą.

Nuo tada mano gyvenimas pasikeitė.

Turbūt man būtų viskas visai kitaip susiklostę, jei ne daktarės Donatos gerumas ir rūpestis. Ir jau daugiau kaip trisdešimt metų mes – artimi draugai.

Kartais savęs paklausiu, kodėl išlikai tikinčiu žmogumi? Ir atsakai klausimu: argi neteko sutikti žmonių, kurių širdys liudytų tikėjimą? Kaip gera, kad esame tokių sutikę! Tarp šio pasaulio galingųjų ir apskriųjų, blizgančių tuštybės mugėje, jie labai paprasti ir tauriai, švelniai spindi virš nykstančio kūnų ir daiktų pasaulio. Jie liudija neaprepiamą žmogaus ilgesį ir tarsi kelrodės žvaigždės nušviečia takus svajonių ir amžinojo tobulumo ieškojimų danguje. Jie drąsina, stiprina ir apsaugo mus nuo klystkelių. Tokia buvo ir mūsų mylima gydytoja Donata. Šiandien, manau, visi galime paliudyti, kokie laimingi esame, kurie sutikome šią kilnią moterį savo gyvenimo kelyje.

Mūsų gyvenimas – tarsi mūsų teismas. Jis nebaisus tik tiems, kurie neša Tiesą, tarnauja Gėriui ir kovoja už Dvasią. Kaip gydytoja Donata. Testiprina mūsų tikėjimą Jos pavyzdys, kad mūsų tikėjimas išsaugotų mus vertus susitikti ją Amžinybėje.

Donatas Stakišaitis

avevita

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto
Medicinos akademija
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas
Tel. 407433, 327217, viet. tel. 1527, 1417.
Faksas 407433. El. p.: avevita@lsmuni.lt
Išsina kiekvieną penktadienį
http://lsmuni.lt/lt/struktura/neakademiniai-
padaliniai/leidybos-namai/leidiniai/

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, Leidybos namų direktorius

Redakcinė kolegija:
Algimantas TAMELIS, Medicinos fakulteto dekanas
Antanas SEDEREVIČIUS, LSMU prorektorius veterinarijai
Daiva ZAGURSKIENĖ, Kauno klinikų direktorė slaugai
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

Kęstutis LEVIŠAUSKAS, Kauno klinikų direktorius
motinos ir vaiko sveikatos priežiūrai
Vytenis SIMENAS, Studentų atstovybės prezidentas

Korespondentai (viet. tel. 1417):
Loreta GIEDRAITENĖ
Džiuljeta KULVIETIENĖ
Eglė SVITJUTĖ

Redakcija:
Eglė ŽEMAITIENĖ, vyriausioji redaktorė
viet. tel.: 6581, 1417, mob. tel. (8 682) 68423

Irena BUBNYTĖ, redaktorė
Nijolė DRAGŪNIENĖ, operatorė
Aida JAKIMAVIČIENĖ, korektorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Spausdino UAB „Arx Baltica“,
Veiverių g. 142B, Kaunas
El. paštas: kaunas@arxbaltica.lt
Tiražas – 1000 egz.

Leidiny skirtas LSMU ir
LSMU ligoninės Kauno klinikų
darbuotojams, studentams

IPRASMINTI JUDESĮ: ŽVILGSNIU, ŽODŽIU IR ŠIRDIMI

◀ 1 p.
LSMU MA Reabilitacijos klinikos vadovas prof. Aleksandras Kriščiūnas priminė, kad ergoterapijos programa mūsų Universitete gyvuoja jau 15 metų.

„Daug tai ar mažai? – klausė profesorius. – Kartais žmonės klysta vertindami laiką. Sako: minutės slenka, valandos eina, dienos bėga, o metai lekia. Taigi „pralėkė“ 15 metų. Kauno klinikose jau dirba 5 mokslų daktarai – ergoterapeutai. Tai itin inovatyvi specialybė – kaip jokia kita, nes apima tai, kas žmogui yra svarbiausia: judesį, mąstymą, bendravimą, t. y., visą biopsichosocialinį poreikį.“

„Būkite motyvuoti, netapkite abejingais“, – su profesine švente sveikindamas esamus ir būsimus kolegas linkėjo prof. A. Kriščiūnas.

LSMU SMD Ergoterapijos būrelio mokslinė vadovė dr. Jolita Rapolienė sveikino su Tarptautine ergoterapeutų diena ir linkėjo sėkmės bei daryti tai, kas nepadaroma, siekti to, kas nepasiekama, gardžiuotis tuo, kas yra be skonio, elgtis su nereikšmingu, kaip su svarbiu, iš mažai padaryti, kad būtų gausu, į prieššūką atsakyti dorybe, tikėtis, kad gali būti ir labai sunku, nors kol kas yra lengva, o mažus pasiekimus paversti dideliais.



L. Pankratjevaitės nuotr.

„Ši diena yra istorinė – pirmą kartą švenčiama profesinė ergoterapeutų šventė, – sakė dr. Sigitas Mingaila papasakojo ergoterapijos istoriją. LSMU doktorantė Viktorija Repšaitė skaitė pranešimą „Judėjimo užduočių variabilumo poveikio žmoniui, patyrusių galvos smegenų insultą, funkciniam judesiams vertinimas“. Apie sąnarių saugos principus kalbėjo Kauno kolegijos studentės Giedrė Stankutė ir Paulina Sutkutė. Vilijampolės socialinės globos namų kolektyvas „Apuolė“ pristatė muzikinį projektą „Žingsniai“ bei kitus ko-

lektymo narių nuoširdžiai paruoštus ir dar nuoširdžiau žiūrovui pateiktus muzikinius kūrinius. Dėkinga publika ilgai nenorėjo paleisti atlikėjų nuo scenos.

Ergoterapijos II k. studentė Ksenija Kolesnikova atliko šokį „Carmen aragonaise“. Jaunatviškai bei sportiškai temperamentingą šokį atliko ir ergoterapijos II k. studentas Justas Andriejauskas su draugu. VDU studentės Margarita ir Rūta grojo styginiais instrumentais. Šauni profesinė šventė baigėsi studentų viktorina, kurioje pralaimėjusių nebuvo.

VISUOMENĖS SVEIKATOS STUDENTAI TARĖ: „TOBULĖKIME“ KARTU!

Spalio 13–14 dienomis Pažeruose vyko bendri Visuomenės sveikatos studentų draugijos ir Studentų mokslinės draugijos Visuomenės sveikatos būrelio narių mokymai „tobulĖk“.

Marija Kudrevičiūtė,
LSMU SMD VSB pirmininkė

Žinome, kad tvirtos komandos kūrimas yra pagrįstas keturiais aspektais – bendras, visus komandos narius vienijantis tikslas, aiškus kiekvieno asmens vaidmuo komandoje, aiškiai apibrėžtos veiklos sritys bei tam tikrą laiką išliekantis nekinamas narių skaičius. Dėl dažnos LSMU SMD VSB ir VSSD studentų kaitos pajutome, kad

sunku sukurti darnią komandą ir organizuoti numatytus būrelio bei draugijos darbus vien organizacinių susirinkimų metu. Žinodami sunkumus, šiais, pirmaisiais, mokymais pradėjome ją spręsti. Mokymų metu per linksmus žaidimus stengėmės pažinti vieni kitus ir patys save. Vėliau iš klausėme Sauliaus Jurgelėno pristatymus apie laiko valdymą bei komandinį darbą. Antroje mokymų dalyje atlikdami užduotis ir praktiškai pajutome ko-

mandinio darbo naudą. Savaitgalį praleidus jaukioje sodyboje, užsi- mezgė draugiški santykiai tarp abiejų organizacijų narių.

LSMU SMD VSB ir VSSD nuoširdžiai dėkoja LSMU Visuomenės sveikatos fakulteto dekanei prof. Ramunei Kalėdienei už visapusišką palaikymą. Taip pat dėkojame Sauliui Jurgelėnui už įdomius pristatymus, komandines užduotis ir nuoširdų bendravimą mokymų metu. Džiaugiamės, kad turėjome galimybę su Jumis susipažinti. Organizatoriai taip pat norėtų padėkoti organizacijų nariams, kurie sutiko tobulėti kartu ir tikisi, kad visi išvyko sužinoję naujų dalykų ir pilni gerų įspūdžių. Iki susitikimo kitais metais!



Visuomenės sveikatos studentų draugijos nuotr.



ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSAŲ EITI ŠIAS PAREIGAS:

- Gydytojo otorinolaringologo (1,0 et.) Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikoje;
- Gydytojo veido ir žandikaulių chirurgo (3 x 0,5 et.) Veido ir žandikaulių chirurgijos klinikoje.

Prašymą, gyvenimo aprašymą, turimą specialybę ir kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Personalo skyriui per 10 dienų nuo paskelbimo datos.

Prof. Juozas Pundzius, Generalinis direktorius

TARPTAUTINĖ INFEKCIŲ LIGŲ KONFERENCIJA

Lapkričio 9 d. kviečiame į Tarptautinę infekcinių ligų konferenciją, kuri vyks viešbutyje Europa Royale Kaunas (Miško g. 11, Kaunas).

Konferencija skirta infekcinių, vidaus, vaikų ligų, šeimos ir kitų specialybių gydytojams. Dalyviams bus išduodami 8 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kvalifikacijos kėlimo sertifikatai.

Konferencijos programą galima rasti <http://www.lgs.lt/kaune-tarptautine-infekciniu-ligu-konferencija.html> Visus norinčius dalyvauti, prašome registruotis iki lapkričio 7 dienos telefonu 8 (37) 362350 (darbo dienomis 8–14 val.) arba elektroniniu paštu (infekcija@lsmuni.lt), nurodyti savo pavardę, vardą, specialybę ir pagrindinę darbovietę. Konferencijos dalyvio registracijos mokestis (25 litai, gydytojams rezidentams – 15 litų) turės būti sumokėtas atvykus. Išsamesnė informacija teikiama telefonu 8 (37) 362350.

LSMU MA Infekcinių ligų klinika ir Lietuvos infektologų draugija

MOKSLINĖ-PRAKTINĖ KONFERENCIJA „GERONTOLOGIJOS IR GERIATRIJOS AKTUALIJOS 2012“

2012 metai – sveiko senėjimo metai. Gera sveikata – ilgesnis gyvenimas.

Lapkričio 15 d. 9 val. kviečiame į mokslinę-praktinę konferenciją „Gerontologijos ir geriatrijos aktualijos 2012“, kuri vyks viešbutyje Europa Royale Kaunas (Miško g. 11, Kaunas).

Skirta visų specialybių gydytojams, slaugytojams ir kitiems sveikatos priežiūros specialistams.

Numatomas dalyvių skaičius – 300. Dalyvio mokestis – 20 Lt.

Dalyviams bus išduodami LSMU MA 6 val. dalyvio pažymėjimai. Konferencijos medžiaga bus platinama elektroniniu būdu.

Prašome registruotis iš anksto tel.: 8 (37) 306071, 8 (6100) 1678 arba el. paštu: geriatrija@lsmuni.lt, jurgaknasiene@gmail.com.

Organizatoriai

TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA „GIRDĖJIMO DŽIAUGSMAS: GIRDĖK DABAR. IR VISADA!“

Kviečiame į tarptautinę konferenciją „Girdėjimo džiaugsmas: girdėk dabar. Ir visada!“, kuri vyks lapkričio 16 d. 12 val. viešbutyje „Park Inn“ (K. Donelaičio g. 27, Kaunas).

Implantų naudotojams bus galimybė pasitikrinti aparatus.

Konferencijos dalyviams bus išduoti 4 val. tobulinimosi sertifikatai.

Konferencijoje galės dalyvauti tik iš anksto užsiregistravę dalyviai.

Registracija vyks iki lapkričio 12 d. el. paštu ninga.ivoskiene@gmail.com, tel. 8 (652) 12863.

Lietuvos otorinolaringologų draugija, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, LSMU MA Ausų, nosies ir gerklės ligų klinika

■ Paskaita!

Lapkričio 20 d. 15 val. LSMU MA Anatomijos instituto lektorė dr. Inga Saburkina LSMU CR J. Žilinsko auditorijoje (A. Mickevičiaus g. 9) skaitys viešąją paskaitą „Taikomoji širdies nervų sistemos anatomija: nuo eksperimentinių tyrimų iki širdies aritmijų gydymo“.

PADĖKA

Nuoširdžią padėką norėčiau perduoti tiems, kurie išgelbėjo gyvybę ir padėjo ne tik įveikti klastingą ligą, grįžti į gyvenimą, bet ir vėl džiaugtis buvimu artimųjų rate, dalytis šiluma, bendrais ateities planais ir patirtimi.

Dėkoju Jūsų darbuotojams – gydytojui neurochirurgui Algirdui Blazgiui ir gydytojai radiologei Rymantei Gleiznienei, Neurochirurgijos klinikos vadovui prof. habil. dr. Arimantui Tamašauskui ir galvos smegenų chirurgijos skyriaus vadovui prof. dr. Vyteniui Deltuvai bei visam slaugytojų kolektyvui už profesionalumą, palengvinant skausmingą gijimo procesą, didžiulį rūpestį, moralinį palaikymą, nuoširdumą ir supratimą.

Nuoširdus AČIŪ. Sėkmės ir stiprybės Jūsų atsakingame darbe.

Pacientė Eleonora Žabienė, ilgametė pedagogė